
 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

PROTOKÓŁ NR 20/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 listopada 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności członków Komisji i gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

7. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 20 posiedzenie Komisji.  

 

Radny Dominik Gabrysiak złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o informację 

dotyczącą środków zewnętrznych. 

 

Przewodniczący Komisji zadecydował, iż kwestia ta zostanie poruszona w sprawach różnych.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił informację. 

 

Radna Ilona Zinser zapytała, czy pracownicy i rodzice są przygotowani do likwidacji 

Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. Bo mimo, iż na razie do likwidacji nie dojdzie,                   

to nazwa uchwały o zamiarze likwidacji budzi w społeczeństwie obawy. Czy w dniu sesji nie 

będzie manifestacji i protestów w tej sprawie.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, iż można się spodziewać wszystkiego, tym 

bardziej, jeżeli weźmiemy pod uwagę doświadczenia z ubiegłych lat. Zanim doszło do 

uchwalenia uchwały o powołaniu powiatowego Centrum Kultury, odbyły się trzy spotkania                

z Radą Pedagogiczną MDKu. Brał w nich udział z Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu Jackiem Brzezińskim. W jednym 

spotkaniu brała udział również Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych 

Ilona Rafalska. Nie ma jednogłośności w tej sprawie. Nauczyciele pracują tam na dwie, trzy 

godziny tygodniowo. Pełen etat ma dyrektor placówki i księgowa. Pedagodzy generalnie nie 

widzą wizji zagrożenia. Dla nich sytuacja jest jasna. Gdy na stronie internetowej Starostwa 
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pojawiły się materiały na sesję, która ma się odbyć 25 listopada,  a wśród nich zapis uchwała                     

o zamiarze likwidacji MDKu, postanowiono zorganizować kolejne spotkanie z Radą 

Pedagogiczną. Zapis wzbudził przerażenie i obawy. Padło pytanie, co się stanie po likwidacji 

MDKu. Po raz kolejny przedstawiciele Starostwa argumentowali, że z ich strony nie chodzi 

o to, by ,,wywalić nauczycieli na bruk”. Starostwo zmierza w zupełnie innym kierunku, chce 

zapewnić prace nauczycielom, współpracować z nimi, by ta instytucja się rozwijała. Zajęcia, 

które dotychczas są prowadzone w MDK, będą prowadzone przy rozszerzonym zakresie 

także w Centrum Kultury. To jednostka, która sama będzie  na siebie zarabiać, będzie mogła 

rozszerzać swoją działalność bez zgody pośredników tj. Zarządu Powiatu czy Rady Powiatu. 

Obawy jednak są, zostały one wyartykułowane. Po oficjalnym spotkaniu Rada Pedagogiczna 

wydała oświadczenie. O oświadczeniu będzie mowa również na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu. Od początku przez MDK promowany jest argument, że do likwidacji powinno dojść 

w momencie, kiedy będą już przeznaczone dla Powiatu Zgierskiego pieniądze. Trzeba 

zrozumieć tych ludzi i ich obawy. Nikomu chleba nie odbierzemy. Wydawało się,  

że odchodzimy stamtąd w porozumieniu, a później pojawiło się oświadczenie.  

 

Ad. 3 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017 (materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt budżetu.  

 

Radny Rafał Mamiński zapytał, czy jest przeznaczona jakaś kwota na stypendia. 

 

Naczelnik potwierdził. Późną jesienią 2011 roku była podjęta uchwała Rady Powiatu 

o ustaleniu wsparcia dla młodzieży szczególnie uzdolnionej. Są  trzy programy w jej ramach: 

,,Nasz talent”, ,,Nasz prymus”, ,,Nasz fachowiec”. Od kilku lat stypendia są przyznawane.                  

Na przyszły rok jest zaplanowana kwota 60 tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązał do partycypacji gminy Aleksandrów Łódzki przy budowie 

hali sportowo-widowiskowej. Czy na tym etapie było oficjalne porozumienie z władzami 

gminy? Zdaniem przewodniczącego, powinno być ono zawarte.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odparł, iż przy składaniu wniosku nie było wymogu                        

o zawarciu oficjalnego porozumienia. Rozmowy, jakie były prowadzone przez Starostę 

Zgierskiego opiewają na konkretną sumę, jaka ma być przekazana. To wkład własny,                          

w wysokości nie większej niż 1 mln zł. Uchwały jeszcze w tej sprawie nie ma. Rozmowy                 

z Gminą Aleksandrów Łódzki były i są aktualne. Nikt do tej pory nawzajem się nie oszukał. 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński dodał, iż teraz formalnie nawet nie można by było porozumienia 

zawrzeć, bo są to pieniądze potencjalnie przyszłego roku budżetowego, a Rada Miejska  

w Aleksandrowie, może podjąć uchwałę o udzieleniu Powiatowi Zgierskiemu pomocy 

w jakimś zakresie wtedy, kiedy będzie miała uchwalony budżet. Dziś budżet uchwalony nie 

jest. Zobowiązanie ze strony burmistrza nie może być zaciągnięte.  

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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Ad. 4 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 (materiał 

sesyjny). 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej                     

na rok 2017-2026. Dodał, iż w przyszłym roku zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości                                 

8,5 mln zł. Dlatego WPF jest wydłużona do 2026 r. W roku 2019. dokonana zostanie 

pierwsza spłata  w wysokości 800 tys. zł. Potem będzie wynosiła 1 mln zł.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy 8,5 mln zł to jest kredyt obrotowy? 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, iż nie jest to kredyt obrotowy. Jest to kredyt 

inwestycyjny. Kredyt obrotowy wynosi 3 mln zł. Ale jest on do tej pory niewykorzystywany.  

 

Radny Dominik Gabrysiak poruszył kwestię złej podstawy prawnej w uzasadnieniu WPF. 

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2017, który stanowi załącznik nr 4                       

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2016, które stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Ad. 7 

1) Informacja w sprawie realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał 

innym podmiotom. 

 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury 

w Zgierzu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 – druk A. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 19/16.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację dotyczącą stanu przygotowania wniosków 

odnośnie sali gimnastycznej w Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie. Zbliża się czas ich 

składania, na jakim etapie są prace? 
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Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Ilona Rafalska poinformowała,                 

iż wnioski do końca listopada mają zostać złożone do FCPS - instytucji Urzędu 

Marszałkowskiego. Obecnie prace trwają nad opracowaniem kosztorysu. Jest zapewnienie, 

 iż zostanie przedstawiony w dniu jutrzejszym. Wydział przygotowuje wniosek i załączniki. 

Obecnie jest na etapie przygotowywania całej dokumentacji i będzie składać wniosek.  

 

Przewodniczący Komisji dopytywał, czy nie ma większych problemów, jeżeli chodzi                       

o kosztorysy. Sala została bowiem wzbogacona o łącznik, który podraża koszt. 

 

Naczelnik odparła, iż według opinii projektanta kwota wynosi ok. 1,3 mln zł. Wcześniej 

wynosiła 1,1 mln zł. Problemy techniczne spowodowały podwyższenie.  

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy ze złożeniem wniosku będą jakieś problemy 

przy takim kosztorysie. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, że nie. Jest to problem Zarządu Powiatu. 

Chciano inwestycji dokonać za kwotę 1,1 mln zł, a jest większa. Dla instytucji, gdzie składa 

się wniosek jest to bez znaczenia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy wnioski zostaną rozpatrzone. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska podała, że będzie to początek nowego roku. Wszystko zależy od 

tego, ile wniosków wpłynie, jaka jest moc przerobowa. Nie są to środki unijne, tylko środki 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczone na budowę, 

przebudowę, rozbudowę instytucji dla osób niepełnosprawnych. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch wyjaśnił rozbieżność między kwotą 1,1 mln zł a 1,3 mln zł. 

Nie jest to wielka różnica przy inwestycji tj. hala sportowa, łącznik, zaplecze. Dyrektor chce 

zrobić szatnie, toaletę, salę korekcyjną, których w tej szkole niestety nie ma. To nigdy nie był 

obiekt dostosowany do szkoły jako takiej. Szkoła specjalna kieruje się specjalnymi 

wymaganiami. W pewnym momencie pojawiły się kwoty o których mowa była wcześniej tj. 

1,1 mln zł. Pojawił się problem, okazuje się, iż jest tam torfowisko. Tam trzeba zrobić inny 

sposób budowy fundamentów. Oglądali  salę sportową wybudowaną w szkole w Waliszewie. 

Sala wygląda całkiem przyzwoicie, ma styk ze szkołą. Nie ma tam żadnej różnicy, wszystko 

w szkole jest, są szatnie. Zostało to wybudowane przy jakiejś salce. To zaplecze, które jest 

potrzebne do funkcjonowania tej sali nie było budowane. Tam taka sama sala i ten sam 

projektant wybudował to za 600 tys. zł. Tu niestety wyszły takie koszty. Cały czas będą 

naciski na projektanta, aby zmniejszył koszty.  

  

Radny Dominik Gabrysiak nawiązał do budowy boisk w Zespole Szkół Zawodowych                         

w Ozorkowie i Głownie. Rozumie, iż wnioski są składane z osi priorytetowej infrastruktury 

dla usług społecznych, działań edukacji, poddziałań w kształceniu zawodowym                                        

i ustawicznym.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska potwierdziła, że w ramach tej osi jest zamiar składania wniosków.  

Tylko tam jest adaptacja pomieszczeń.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał,  ile jest na to pieniędzy w skali województwa. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska odpowiedziała, że 33 mln zł na kształcenie zawodowe, a 17 mln zł 

na kształcenie ogólne.  
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Radny Dominik Gabrysiak po zapoznaniu się z regulaminem uważał, że na boiska w ramach 

tego projektu nie możemy otrzymać środków.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska powiedziała, że jako radna Sejmiku Województwa Łódzkiego 

złożyła pytanie, czy adaptacje pomieszczeń też są częścią boiska, czy nie. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy Naczelnik może wytłumaczyć, jaka jest logika  

w przygotowaniu dokumentów, wydatkowaniu na to środków, chociażby na studium 

wykonalności, skoro to jest tak jakbyśmy w ramach, schetynówki chcieli pobudować boisko.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska odpowiedziała, że można to rozpatrywać pod wieloma aspektami. 

,Regulamin konkursu został ogłoszony 31 października. 26 października było już po 

przekazaniu pieniędzy dla szkół, które miały zrobić studium wykonalności. Reguły ukazały 

się później. Druga sprawa jest taka, że jeżeli będą takie wytyczne z Urzędu 

Marszałkowskiego, to będziemy składać szkolnictwo zawodowe w szkolnictwie ogólnym, 

ponieważ w szkolnictwie zawodowym realizowane są również podstawy programowe ogólne. 

Część osób z Urzędu Marszałkowskiego podaje niespójne informacje. Dlatego też złożono                 

w tej sprawie pismo. Oczekuje się teraz na odpowiedź, czy w ramach szkolnictwa ogólnego 

można składać również szkoły zawodowe realizujące programy podstawowe ogólne.                       

W ramach szkolnictwa ogólnego jest zapis ,,budowa, rozbudowa, przebudowa”, wówczas 

mieścimy się z boiskami.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zadał pytanie, czy ktoś to wcześniej w ogóle czytał. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska odpowiedziała, że tak. Stąd też wynikają jej pytania - jako radnej -

do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Według radnego Dominika Gabrysiaka jest pewne, że tych środków powiat nie dostanie. 

Skoro jest przyjęty regulamin przez Urząd Marszałkowski to interpelacja jako radnej może 

niewiele pomóc. To, że jakiś radny napisze interpelację, to  nie zmieni to regulaminu. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska oznajmiła, iż ,regulamin został opublikowany po tym, jak szkoły 

rozpoczęły procedurę przygotowania dokumentacji. Nikt w tym przypadku nie jest 

jasnowidzem. Nie wiadomo, co będzie w regulaminie konkursu. Wszystko okazało się 

później.  

 

Radny Dominik Gabrysiak był zdania, że może lepiej byłoby iść w kierunku Ministerstwa 

Sportu i pozyskania stamtąd środków. Tutaj mamy 85%, ale tak naprawdę musimy doliczyć 

do tego VAT.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska podała, że takie rozwiązanie też było brane pod uwagę. Na razie 

Zarząd Powiatu podjął taką decyzję. Póki nie uzyskamy jasnych informacji, że możemy 

dokumentację składać w ramach konkursu, to wniosek nie będzie na te boiska składany.                

Nie ma to sensu, ponieważ odpadniemy.  

 

Radny Dominik Gabrysiak dodał, że w ramach środków z Ministerstwa nie trzeba 

wykonywać studium wykonalności i programu funkcjonalno-użytkowego.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska odparła, że tam trzeba mieć projekt i pozwolenie. Są to jednak dużo 

większe koszty. 

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, czy w ramach konkursu organizowanego przez Urząd 

Marszałkowski nie trzeba mieć projektu i pozwolenia. 
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Naczelnik Ilona Rafalska przekazała, iż w tym przypadku wystarczy program funkcjonalno- 

użytkowy i studium wykonalności, jeżeli zostanie to zrobione w ramach odpowiedniego 

systemu.  

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, czy jeżeli nie uda się pozyskać środków                          

z Urzędu Marszałkowskiego, to Wydział będzie starał się uzyskać środki z Ministerstwa 

Sportu. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska oznajmiła, że jesteśmy wpisani jako wszystkie te inwestycje                        

w ramach tzw. Totalizatora Sportowego w bazie sportowej. Te wszystkie wnioski, jeżeli tutaj 

nie będziemy wysyłać to i tak będziemy składać do tego Totalizatora. Tam jest 

dofinansowanie w wysokości 33%. Poza tym są coroczne takie konkursy z Ministerstwa 

Sportu. Tam można dostać dofinansowanie 50% na 50%. Próbujemy pozyskać środki skąd 

tylko się da. 

 

Radny Dominik Gabrysiak podkreślił, iż wszyscy są zdenerwowani, bo wcześniej także 

spotkano się z takimi okolicznościami. Stwierdził, że najpierw pani Naczelnik mówiła                       

o projektach, które będą składane, o tym boisku między innymi też, a później wspomniała,                        

że regulamin się zmienił. Czy ten regulamin był wcześniej i potem się zmieniał.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska odparła, że wcześniej regulaminu nie było.  

 

Radny Dominik Gabrysiak odpowiedział, iż twierdzono, że regulamin był, ale się zmienił. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska wyjaśniła, iż regulamin ukazał się 26 października.  

 

Radny Dominik Gabrysiak prosił o jak najbardziej rzetelne informacje, aby nie trzeba było 

łapać się za słówka. To nie jest pierwszy raz.  

 

Radny Rafał Mamiński nawiązał do wystąpienia radnego Michała Pilarskiego na poprzedniej 

sesji w sprawie porozumienia się z innymi powiatami w temacie komunikacji międzygminnej. 

Radnemu chodzi przede wszystkim o gminę Głowno i Bielawy. Gdy była przeprowadzana 

kontrola Komisji Rewizyjnej okazało się, iż w Zespole Szkół Nr 1 im prof. R. A. 

Cebertowicza 80% uczniów dojeżdża, a połowa z nich jest dojeżdżająca z za granic naszego 

powiatu. Stąd prośba, aby zorientować się o możliwości uruchomienia takiej komunikacji 

między powiatem zgierskim a łowickim. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch dodał, że wszystko jest do przedyskutowania, jeżeli są na to 

pieniądze. Powiat Zgierski dofinansowuje nitkę komunikacyjną w wysokości 110 tys. zł do 

Strykowa. Reszta samorządów oprócz powiatu i miasta Zgierza więcej na ten węzeł nie płaci. 

Nie ma zainteresowania. To nie wynika z obowiązku powiatu. Ale można to rozpatrywać.  

 

Naczelnik Jacek Brzeziński zwrócił uwagę, że oczywiście można myśleć nad realizacją 

takiego zadania, ale żeby to od początku nie przybrało formy dowozu uczniów do szkół. 

Dlatego, że to zadanie wyznacza ustawa o systemie oświaty.  

   

Ad. 10 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 20 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała  


